

DLR Kredit  
hch@dlr.dk  
Richard Troldborg  
[jersey@sillebak.dk](mailto:jersey@sillebak.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00  
[tf@frederikshavn.dk](mailto:tf@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**4. januar 2016**

### **Miljøtilsyn med Stagstedhedevej 4 i henhold til miljøbeskyttelsesloven**

Frederikshavn Kommune foretog den 15. december 2015 tilsyn med miljøforholdene på Stagstedhedevej 4, 9352 Dybvad med henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup>. Tilsynet var varslet den 23. september 2015.

**Center for Teknik og Miljø**

Sagsnummer: GEO-2007-02321

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Sagsbehandler: jast

Direkte telefon.: 98 45 63 56  
E-mail: [jast@frederikshavn.dk](mailto:jast@frederikshavn.dk)

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Vilkår i miljøgodkendelse

Vilkår i miljøgodkendelsen vedr. staldtype er stadig ikke overholdt og ejer har ikke fremsendt ny miljøgodkendelse. Ejendommen er overtaget af DLR Kredit og produktionen er fortsat. DLR Kredit arbejder på salg af ejendommen og tilsynsmyndigheden afventer en afklaring på dette inden der tages stilling til, om der skal fremsendes indskærpelse om ikke-godkendt staldtype på ejendommen.

Richard Troldborg har givet oplysninger for overholdelse af vilkår vedr. udbringningsarealer og dyrehold. Frederikshavn Kommune vil vurdere disse oplysninger og fremkomme med en særskilt skrivelse om, hvorvidt vilkår vedr. udbringningsarealer og dyrehold er overholdt

- Opstilling af plasttank

Som lovet, fremsendes vejledning vedr. placeringskrav til opstilling af plasttanke

[http://brs.dk/viden/publikationer/Documents/Vejledning\\_om\\_opstilling\\_af\\_plasttanke\\_med\\_brandfarlige\\_vaesker.pdf](http://brs.dk/viden/publikationer/Documents/Vejledning_om_opstilling_af_plasttanke_med_brandfarlige_vaesker.pdf)

### **Miljørisikovurdering**

Jf. gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn skal tilsyns-

---

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 om miljøbeskyttelse.

myndigheden gennemføre en miljørisikovurdering, der indeholder vægtede parametre for dels sandsynligheden for, at der sker en forurening, dels konsekvensen af en potentiel miljøforurening.

Parametrene scores med 1, 3 eller 5 og jo lavere score, jo bedre

Sandsynligheden er opgjort i husdyrbrugets systematik i miljøarbejdet, herunder miljøledelse og miljøforbedringer (**score 5**) og husdyrbrugets regelefterlevelse (**score 3**)

Konsekvensen er opgjort i håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald samt forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning (**score 3**), emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø samt husdyrbrugets størrelse (**score 5**) og sårbarhed, der skal opgøres som afstand til følsomme områder (**score 5**).

Din beregnede risiko-score er (**4,07**)

For husdyrbrug, der er godkendt i henhold til § 11 og 12 i lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug gælder, at Frederikshavn Kommune, på baggrund af den fremkomne risiko-score, fastsætter tilsynsfrekvensen for det fremtidige tilsyn inden for en 3-årig periode

### **Gebyr**

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Til forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet er der anvendt 6 timer. Gebyret forventes opkrævet november 2016.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

# Tilsynsrapport

## for landbrugstilsyn den 15. december 2015

Stagstedhedevej 4, 9352 Dybvad

Til stede ved tilsyn	Richard Troldborg Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune
----------------------	---

Kapitel 5 godkendelse	
Lokaliseringsgodkendelse	
Bedriftstype	
Dyreenheder i alt	455,97

Ejer	DLR KREDIT A/S
Adresse	Nyropsgade 21, 1602 København V

Telefon		Mobil	20161736
E-mail	jersey@sillebak.dk	CVR nr.	11142796
Fax		P. nr.	1004883483

## Animalsk produktion

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold	Ved tilsynet blev det oplyst, at dyreholdet var; 290 malkekøer (jersey), 87 småkalve (jersey 0-6 mdr), 51 opdræt (jersey 6-12 mdr), 81 opdræt (jersey 12-23 mdr) og 0 opdræt (jersey 23-24 mdr)

## Miljøgodkendelse/-tilladelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vilkår jf. miljøgodkendelse	Vilkår i miljøgodkendelsen vedr. stalddtype er stadig ikke overholdt og ejer har ikke fremsendt ny miljøgodkendelse. Ejendommen er overtaget af DLR Kredit og produktionen er fortsat. DLR Kredit arbejder på salg af ejendommen og tilsynsmyndigheden afventer en afklaring på dette inden der tages stilling til, om der skal fremsendes indskærpelse om ikke godkendt stalddtype på ejendommen. Richard Troldborg har givet oplysninger for overholdelse af vilkår vedr. udbringningsarealer og dyrehold. Godkendelses-gruppen vurderer oplysninger. Øvrige vilkår er overholdt

## Opbevaringsanlæg

### Beholdere

Type	Bygge-dato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk-ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder ≥ 100m <sup>3</sup>	01-06-2008	17-09-2013	500	4.500	Intet	
Gyllekanaler	01-01-1980		200	200		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ajlebeholder	Ingen
Gyllebeholder	Godkendt flydelag og dykket indløb. Logbog er ført og godkendt. Ejer har etableret gylle-alarm på beholder og der er udført 5-års beholderkontrol i 2013
Markmød./kompoststak	Godkendt markstak med overdækning
Ensilageoplæg	Ensilageoplæg opbevares i godkendte markstakke. Ejer har tidligere givet udtryk for ønske om at etablere ensilageplads med slagter og flyveaske som bundlag, men denne ide er udsat
Tilstræk. kapacitet	Ejer udnytter kapaciteten fuldt ud
Møddingsplads	Ingen

## Gældende aftaler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Leveringsaftaler	Modtager gylle fra Solholtvej 16 Tidligere blev der afsat kvæggylle til Stagsted Hedevej 13 og Gårdsholtvej 9 i Dronninglund, men disse er nu lejede arealer og indgår nu i ejede/lejede udbringningsarealer. Tidligere havde ejer kviehotel på Agnetevej 11, 9740 Jerslev J for dyr mellem 12-23 mdr, men disse er nu på ejendommen
------------------	--

## Harmonikrav

Udspretningsareal (ha): 172,70  
 Hamonikrav (DE/ha/år): 1,4

## Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opb. sprøjtemidler	Ejer opbevarer sprøjtemidler i aflåst skab
Sprøjtebevis/certifik.	Intet. Barkholtvej 5 (Bjarke Troldborg) sprøjter for ejendommen. Ejer har derfor ikke maskinpark og bek. om syn af sprøjter og påfyldning og vask af sprøjter blev selvsagt ikke gennemgået. Påfyldning af og vask af sprøjter sker på udbringningsareal

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Godkendt nedsivningsanlæg.

## Olietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Brændstofstander
02	Olie	1.200,000	1990	Indendørs	Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	2500 l overjordisk plasttank, som er registreret. Vejledning vedr. placeringskrav fremsendes

## Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Har totalkundeaftale med MV om afhentning af farligt affald (medicinrester, spraydåser og olie) og opbevarer også affaldet i MV beholdere.
Affald, generelt	Plast afleveres via dagrenovation

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Energianlæg	Varmegenvinding fra mælkeproduktion opvarmer både stald og stuehus. Ved overskud af varme lagres det i jordvarmeslanger og anvendes i kolde perioder
Beskyttet natur	Ejer har tidligere været i dialog med Naturgruppen om beskyttet natur og forholdet blev ikke gennemgået
Drikkevandsforsyning	Ejendommen er tilkoblet off. vandværk
Markvandingboring	Ingen
Ikke oplyst	Der foretages gylle-separering, hvor fiber-fraktion sorteres fra og anvendes som strøelse i senge-båse. Fiber-fraktion opbevares på beton-plads inden det transporteres i båsene. Transporten sker dagligt